



Honduras, C.A.

MARCALA, LA PAZ  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 30 de Abril del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 10/5/2017  
Hora : 11:47 a.m.  
USUARIO:  
BAUDI.MONTOYA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>4,928,949.25</b>
5121	Impuestos Municipales	4,831,637.21	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	97,312.04	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>4,928,949.25</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>1,677,874.24</b>
5231	Tasas	184,000.40	
5232	Derechos	1,447,135.32	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	38,953.78	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	7,784.74	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>1,677,874.24</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>517,149.36</b>
5321	Venta de Servicios	517,149.36	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>517,149.36</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>239,641.00</b>
5421	Alquileres	239,641.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>239,641.00</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>727,575.15</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	727,575.15	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>4,122,971.62</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	4,122,925.81	
5542	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Externo	45.81	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>4,850,546.77</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>12,214,160.62</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>2,575,058.92</b>
6111	Remuneraciones	2,575,058.92	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>1,227,623.06</b>
6121	Servicios Básicos	44,968.40	
6122	Alquileres y Derechos	244,500.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	371,566.96	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	31,479.35	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	85,914.96	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	250,145.89	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	79,179.00	
6129	Otros Servicios no Personales	119,868.50	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>348,940.66</b>
6131	Materiales y Suministros	206,461.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	142,479.66	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>4,151,622.64</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,876,327.85</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	434,208.40	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,442,119.45	
	<b>TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios</b>		<b>2,876,327.85</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>7,027,950.49</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>5,186,210.13</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2017

Fecha Final: 30/04/2017

0s+js/j9Jmeex17i138xHwio1zGAT864H/eA2AMSeNbe8YKpciTKj0Mcqg2RrIV9gf6dOaE6Vu4FUrr/4cVdHctUOo5dThZK0FxdsdXLPck7ET4NMyyC3jQ2fyQ3y4umUc5/uus4C  
uk+4FtuXx4Q6vn2fsvJm1n8Wo2+TgeBV45ovGvWYlHe3 zKYhADiJxT5JqkjCTv/CsvY9zCPyfhM52sXbJ6bfCk2Eb2eVbZjnrOk=